
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2»

Приказ № 249/3

«О назначении ответственных лиц за 
профилактику ВИЧ-инфекции в МБОУ
«СОШ №2» в 2023-2024 учебном году» от 05.09.2023 г.

В целях профилактики ВИЧ-инфекции, руководствуясь ФЗ от 30.03.1995 
г. № 38-ФЗ «О предупреждении распространения в Российской Федерации 
заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ- 
инфекции)», во исполнение распоряжения Правительства Свердловской 
области от 19.09.2016 г. № 860-РП «О дополнительных мерах по 
ограничению распространения заболевания, вызываемого иммунодефицитом 
человека (ВИЧ-инфекции), на территории Свердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Шмакову Марину Геннадьевну, заместителя директора 
по учебно-воспитательной работе ответственным лицом за работу с 
обучающимися МБОУ «СОШ №2» по профилактике ВИЧ-инфекции.

2. Назначить ответственным лицом Подоксенову Анастасию 
Валерьевну, специалиста по охране труда за проведение инструктажа с 
сотрудникам МБОУ «СОШ №2» по профилактике ВИЧ-инфекции.

3. Подоксеновой А.В. утвердить План мероприятий по профилактике 
ВИЧ-инфекции с трудовым коллективом МБОУ «СОШ №2» на 2023-2024 
учебный год.

С приказом ознакомлены: Шмакова М.Г. 
Подоксенова А.В.


